
i boc.cantabria.esPág. 29755

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 230

1/2

C
V

E-
20

18
-1

02
62

  

   AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2018-10262   Anuncio de formalización del contrato de la obra para la renovación 
del césped del campo municipal de fútbol San Francisco. Expediente 
742/2018.

   Resolución del Ayuntamiento de Reinosa mediante la que se anuncia la formalización del 
contrato de la obra denominada "renovación del césped del campo municipal de fútbol San 
Francisco". 

 El contrato de la obra mencionada se fi nancia al amparo del Acuerdo del Consejo de Go-
bierno del Gobierno de Cantabria, de fecha 12 de abril de 2018, mediante el que se concede 
al Ayuntamiento de Reinosa una subvención nominativa por importe de 130.000 euros para 
infraestructuras deportivas. 

 1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 742/2018. 
 d) Perfi l de Contratante: www.contrataciondelestado.es 

 2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 a) Tipo de contrato: Obras. 
 b) Descripción del objeto: RENOVACIÓN DEL CÉSPED DEL CAMPO MUNICIPAL DE FÚTBOL 

SAN FRANCISCO. 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45236119-7 "Trabajos de reparación de campos de 

deporte". 
 d) Boletín Ofi cial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Canta-

bria número 160, de fecha 16 de agosto de 2018. 

 3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, con un único criterio de adjudicación (precio). 

 4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 170.386,65 euros, IVA excluido. 

 5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 
 Importe neto: 170.386,65 euros, I.V.A. excluido (35.781,20 euros). Importe total: 

206.167,85 euros. 

 6. ADJUDICACIÓN: 
 a) Fecha: 11 de octubre de 2018. 
 b) Contratista: S. A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO). 
 c) Nacionalidad: Española. 
 d) Importe de adjudicación: 140.610,93 euros, I.V.A. excluido (29.528,30 €). Importe to-

tal: 170.139,23 euros. 



i boc.cantabria.esPág. 29756

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 230

2/2

C
V

E-
20

18
-1

02
62

 7. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: 
 Fecha: 2 de noviembre de 2018. 

 Reinosa, 13 de noviembre de 2018. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2018/10262 


		2018-11-22T13:05:26+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




